MUNICIPIO  DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2024

Homologa o  Julgamento,  do  Processo:  Chamada Pública  nº
015/2024, dando outras providências.

A Secretária Municipal  de  Cultura e Turismo do Município de
Paranaguá-Pr, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº
831/2018.

R E S O L V E:

I. Fica homologado o julgamento proferido pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo,
sobre  o  Processo  Licitatório: Chamada  Pública  nº  015/2024,  que  tem  por  objeto:
“Seleção  de  espaços,  ambientes  e  iniciativa  artístico  culturais”  para
receberem subsídio para manutenção, por meio da celebração de Termo de  Execução
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do
Município de Paranaguá-PR, com recursos do Governo Federal, repassados ao Município
de Paranaguá pelo Ministério da Cultura, por meio da Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura (PNAB) instituída pela Lei Federal 14.399/2022.

II. Adjudico o objeto da seleção aos espaços, ambientes e iniciativa artístico culturais:

01 -  ASSOCIAÇÃO CASA DE FANDANGO CARIJÓS - MESTRE EUGÊNIO – CNPJ:
34.289.301/0001-07  –  ESPAÇO  CULTURAL:  CASA  DE  FANDANGO  MESTRE
EUGÊNIO;
02 -  ASSOCIAÇÃO CULTURAL CANDEIAS DE CAPOEIRA PARANAGUÁ –  CNPJ:
27.784.634/0001-39 – INICIATIVA CULTURAL: GINGA PARANAGUÁ;
03 - ASSOCIAÇÃO DE CULTURA POPULAR MANDICUERA – CNPJ: 07.204.911/0001-
80 – ESPAÇO CULTURAL;
04  -  THIAGO  DOUGLAS  MOREIRA DA SILVA,  CPF:  045.899.379-48  –  INICIATIVA
CULTURAL: ALAUZA CULTURAL;
05 - WALTER RODRIGUES VELLOZO, CPF: 649.995.809-34 – INICIATIVA CULTURAL:
GRUPO RAZÃO NAGÔ.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 19 de Dezembro de 2024.

________________________________
Maria Angela Plahtyn Torres

Secretária Municipal de Cultura e Turismo